

Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM)
Postboks 299 Sentrum
0103 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
25/1826

Dato
24.03.2025

Tildeling av ansvar for monitorering av Norges forpliktelser etter Istanbulkonvensjonen og Menneskehandelskonvensjonen

Vi viser til tidligere dialog mellom Justis- og beredskapsdepartementet og Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM) vedrørende den nasjonale monitoreringen av Norges forpliktelser etter Europarådets konvensjon om forebygging og bekjempelse av vold mot kvinner og vold i nære relasjoner (Istanbulkonvensjonen) og Europarådets konvensjon om tiltak mot menneskehandel (Menneskehandelskonvensjonen).

Basert på NIMs tilbakemeldinger til departementet, jf. brev fra NIM datert 23.11.2023 og 28.11.2024, har disse innspillene vært sentrale i vurderingen av hvilken institusjon som bør tildeles ansvaret som et uavhengig monitoreringsorgan. Departementet har i tillegg utført en vurdering av eksisterende mandat samt tidligere publiserte dokumenter som belyser kompetanse og erfaring på relevante områder. På bakgrunn av disse vurderingene har Regjeringen besluttet å tildele NIM ansvaret for å monitorere gjennomføringen av Norges forpliktelser i henhold til Istanbulkonvensjonen og Menneskehandelskonvensjonen. Dette innebærer at NIM vil være ansvarlig for å overvåke og rapportere om Norges etterlevelse av de nevnte konvensjonene.

Kostnader knyttet til denne oppgaven vil bli håndtert gjennom NIMs ordinære budsjettprosesser, slik NIM har gitt innspill på, jf. brev til JD datert 28.11.2024.

Justis- og beredskapsdepartementet inviterer NIM til en dialog om det videre samarbeidet, med særlig vekt på utviklingen av funksjonen og forslag til navn på monitoreringsorganet. Departementet vil ta kontakt med NIM via e-post for å avtale et passende tidspunkt for et møte.

Med hilsen

Steffen Evju
ekspedisjonssjef

Anders Schiøtz Worren
avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur

Adresseliste
Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM)